
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/005470]

22 MEI 2024. — Ministerieel besluit houdende toekenning van een
toelage aan Natuurpunt studie vzw/Natagora voor het beheer van
het notificatie- en informatieplatform voor quarantaine orga-
nismen

De Minister van Landbouw,

Gelet op de wet van 22 december 2023 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2024, programma 25.54.0;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 november 2015 tot vaststelling
van de voorwaarden van toekenning van toelagen voor wetenschap-
pelijk onderzoek inzake voedselveiligheid en sanitair beleid van dieren
en planten, artikel 2;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
11 maart 2024;

105982 BELGISCH STAATSBLAD — 09.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
09

-2
02
4



Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de arti-
kelen 48, 121 tot 124;

Overwegende dat de FOD VVVL informatie over het voorkomen van
plaagorganismen, en meer specifiek over quarantaineorganismen in de
zin van Verordening (EU) 2016/2031 van het Europees Parlement en de
Raad van 26 oktober 2016 betreffende beschermende maatregelen tegen
plaagorganismen bij planten, tot wijziging van de Verordeningen (EU)
nr. 228/2013, (EU) nr. 652/2014 en (EU) nr. 1143/2014 van het Europees
Parlement en de Raad en tot intrekking van de Richtlijnen 69/464/EEG,
74/647/EEG, 93/85/EEG, 98/57/EG, 2000/29/EG, 2006/91/EG en
2007/33/EG van de Raad , nodig heeft voor haar beleids- en
beheersplanning;

Overwegende dat het breed publiek ingelicht en betrokken dient te
worden bij het verzamelen van deze informatie;

Overwegende dat de onderzoeksresultaten en aanbevelingen van het
FOD VVVL onderzoeksproject met referentie RT 19/3 Beware & note
bestendigd moeten worden,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Er wordt een toelage toegekend van tienduizend euro
(S 10.000) aan Natuurpunt studie vzw/Natagora voor het beheer van
het notificatie- en informatieplatform voor quarantaine organismen.

Art. 2. De regels voor de uitvoering van het project zijn vastgesteld
in een overeenkomst opgemaakt op 9 maart 2023.

Art. 3. Deze toelage zal aangerekend worden ten laste van de
basisallocatie 25.54.04.3300.01 van de Algemene uitgavenbegroting
voor het begrotingsjaar 2024.

Art. 4. § 1. Deze toelage zal worden gestort op het bankrekening-
nummer BE12 230 0524745 92 van Natuurpunt studie vzw.

§ 2. De schuldvordering moet worden toegezonden naar het centrale
facturatie adres van de FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de
Voedselketen en Leefmilieu, zijnde: invoice@health.fgov.be.

§ 3. De bewijsstukken ter verantwoording van de aanwending van de
totaliteit van de subsidie dienen uiterlijk op 20 december 2024 opge-
stuurd te worden naar het centrale facturatieadres van de FOD
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu,
zijnde:

FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu

Stafdienst Budget en Beheerscontrole

Galileelaan 5/2

1210 BRUSSEL.

§ 4. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van
22 mei 2003 houdende organisatie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat, zal het in het kader van de
hierboven vermelde financiële bijdrage het niet benutte gedeelte door
Natuurpunt studie/Natagora worden terugbetaald aan de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu, op het bankrekeningnummer 679-2005917-54, IBAN
BE42 6792 0059 1754 geopend bij de Bank van de Post (BIC/SWIFT:
PCHQBEBB) op naam van “Diverse Ontvangsten”.

Brussel, 22 mei 2024.

D. CLARINVAL

105983BELGISCH STAATSBLAD — 09.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
09

-2
02
4


